
strana 1/2 

Big Original s.r.o. 
ateliér/kancelář: č.p. 73, 768 43 Kostelec u Holešova 

+420 602157010 
petr.zurek@bigoriginal.cz 

www.bigoriginal.cz 

Stížnost 
 

 
 
oprávněný:  Big Original s.r.o., IČO 27445682,  
  sídlo č.p. 73, 768 43 Kostelec u Holešova,  
  zastoupená jednatelem Ing. Petrem Žůrkem,    
  petr.zurek@bigoriginal.cz, datová schránka: x4kmzv 
povinný:  obec Kostelec u Holešova, 768 43 Kostelec u Holešova č.p. 58,  
  obeckuh@volny.cz, datová schránka: bs9bdhn 
na vědomí: Krajský úřad Zlín, datová schránka: scsbwku 

odbor právní: Mgr. Renata Navarová,  
oddělení přestupků: Mgr. Andrea Polehlová 

 
 

Kostelec u Holešova 13.11.2017 
 
 
Věc: Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
 
 
Dne 30.10.2017 jsme zaslali obci Kostelec u Holešova, ve smyslu zákona 106/1999 
Sb., žádost o poskytnutí informací (příloha č. 1).  
Dne 6.11.2017 nám povinný písemností č.j. OÚKUH/646/2017 (příloha č. 2) 
poskytnul pouze část požadovaných dokumentů (neposkytnul požadované přílohy 
zápisu RO). Uvedenou písemností však povinný neposkytnul informace právnické 
osobě (oprávněnému), ale fyzické osobě jež není oprávněným v rámci této žádosti. 
 
 

Podávám tímto stížnost v souladu s § 16a InfZ proti postupu vyřízení mé 
žádosti o informace ze dne 30.10.2017. 

 
 
Zdůvodnění: 

Ve své žádosti jsme povinného proaktivně upozornili, že žadatel je právnická 
osoba, nikoliv fyzická.  

"Abychom předešli dvojímu výkladu naší žádosti, výše uvedené požadované informace 
požadujeme jako právnická osoba, zastoupená osobou jednatele Ing. Petra Žůrka. 
Tedy o informace nežádáme jako soukromá fyzická osoba Ing. Petr Žůrek z titulu 
jeho: 

- členství ve spolkových a společenských institucích a organizacích, 
- předsednictví v zapsaných spolcích, 
- jednatelských funkcí jiných právnických osob, 
- funkcí statutárních zástupců jiných firem a společností, kde je takto veden, 



strana 2/2 

Big Original s.r.o. 
ateliér/kancelář: č.p. 73, 768 43 Kostelec u Holešova 

+420 602157010 
petr.zurek@bigoriginal.cz 

www.bigoriginal.cz 

- členství v tuzemských a mezinárodních obchodních společnostech, 
- politických a aktivistických funkcích, 
- uvedení na volebních kandidátních listinách. 

Žádáme, abyste tuto skutečnost respektovali." 

I přes toto upozornění nám povinný poskytnul informace jako fyzické osobě, 
nikoliv právnické osobě. 

"Protože Vaše společnost požaduje „originální zápis z jednání rady obce“ a jednatel 
společnosti a zároveň jediný společník je zastupitelem obce Kostelec u Holešova, 
poskytujeme Vám informaci jako zastupiteli obce Kostelec u Holešova." 

Krajský úřad Zlínského kraje se téměř identickou problematikou (šlo jen o jiný zápis 
RO) zabýval v rámci naší stížnosti ze dne 26.10.2017, a dne 10.11.2017 vydal 
Rozhodnutí (č.j. KUSP/73538/2017/PŽÚ/Du, sp. zn. KUZL/73538/2017), ve kterém 
přikazuje povinnému poskytnout oprávněnému požadované informace (originální 
přílohy, které jsou součástí zápisu RO). 

 

Žádáme, aby nám povinný řádně a úplně poskytnul požadované informace. 

 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 
jednatel 
 

Přílohy: 
Priloha 1 zadost o poskytnuti dokumentu 171030 
Priloha 2 Rada č. 21-2017 průvodní dopis 
 
 
 
 


		602157010
	2017-11-13T15:12:06+0100
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




